
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

39/2024

22/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2024
Dispensa de licitação
16/2024 - DL
39/2024

O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 20.000 KM DO VEÍCULO NOVA FIORINO
ENDURANCE 1.4 MCA PLACA:RYD-4D36, ANO/MODELO 2022/2023,
PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO/SC. MUNICIPIO.

Participante: GAMBATTO VEICULOS SAO MIGUEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRZ KIT LUBRIFICAÇÃO - BRZ KIT LUBRIFICAÇÃO 1,000 UN 55,00 55,00

Marca:
2 ELEMENTO FILTRA - ELEMENTO FILTRA 1,000 UND 73,84 73,84

Marca:
3 FILTRO OLEO S - FILTRO OLEO S 1,000 UN 59,90 59,90

Marca:
4 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL 1,000 UND 31,90 31,90

Marca:
5 OLEO MOTOR SELENIA K POWER 5W30 1,0 L - OLEO MOTOR

SELENIA K POWER 5W30 1,0 L
3,000 UND 44,00 132,00

Marca:
6 ADITIVO LIMPA PARABRISA - ADITIVO LIMPA PARABRISA 1,000 UND 12,00 12,00

Marca:
7 ELEMENTO FILTRA 1BP31616AA - ELEMENTO FILTRA 1BP31616AA 1,000 UN 54,00 54,00

Marca:
8 KIT DESCONTAMINAÇÃO - KIT DESCONTAMINAÇÃO 1,000 UND 180,00 180,00

Marca:
9 FLUIDO RADIADOR NIVELE - FLUIDO RADIADOR NIVELE 1,000 UND 35,00 35,00

Marca:
10 OTIMAX FLEX - OTIMAX FLEX 1,000 UND 65,00 65,00

Marca:
11 LB-3000 LIMPA BICO FLEX - LB-3000 LIMPA BICO FLEX 1,000 UN 120,00 120,00

Marca:
12 PROTEC PROTETOR PARA MOTORES - PROTEC PROTETOR PARA

MOTORES
1,000 UND 90,00 90,00

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 2A. REVISÃO FLEX - KM OU - 2A. REVISÃO FLEX - KM OU 1,200 HRS 210,00 252,00

Marca:
14 ALINHAMENTO DE DIREÇÃO - ALINHAMENTO DE DIREÇÃO 1,000 HRS 60,00 60,00

Marca:
15 BALANCEAMENTO DE RODAS - BALANCEAMENTO DE RODAS 1,000 HRS 80,00 80,00

Marca:
16 DESCONTAMINAÇÃO - DESCONTAMINAÇÃO 1,000 HORA 30,00 30,00

Marca:
17 LIMPEZA SUPERIOR MOTOR - LIMPEZA SUPERIOR MOTOR 1,000 HORA 20,00 20,00

Marca:
Total do Participante: 1.350,64

Total Geral: 1.350,64

Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 1.350,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/04/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


